Адвокатская палата Новосибирской области

РЕШЕНИЕ № 13
Совета Адвокатской палаты

Новосибирской области от 09.02.2016 года

протокол №2
СЛУШАЛИ: О статистической отчётности в Адвокатской палате Новосибирской области.

Президент адвокатской палаты Жуков А.В. сообщает, что решением Совета Федеральной палаты адвокатов РФ от 28.01.2016г. (протокол №3) изменена и дополнена форма статистической отчётности «Сведения об адвокатуре и адвокатской деятельности в Российской Федерации», по которой адвокатские палаты субъектов РФ представляют необходимые сведения в Федеральную палату адвокатов РФ.

Ряд сведений, разделы о которых имеются в утверждённой форме, невозможно представить в Федеральную палату адвокатов РФ без их получения от адвокатских образований.

Одновременно до настоящего времени в Адвокатскую палату Новосибирской области собираются сведения по решению Совета от 25.01.2005г. №1, которым введена форма статистической отчётности, существенно отличающаяся от формы, утверждённой Советам Федеральной палаты РФ.

В целях устранения возникших противоречий и установления единообразия, а также во исполнение решения Совета Федеральной палаты РФ от 28.01.2016г. (протокол №3).

1. РЕШИЛИ:

2. Решение Совета Адвокатской палаты Новосибирской области от 25.01.2005г. №1 о статистической отчётности в Адвокатскую палату Новосибирской области и утверждённую форму статистического наблюдения отменить.

3. Установить, что адвокатские образования Новосибирской области, независимо от организационно-правовых форм в срок до 20 января года, следующего за отчётным периодом, представляют в Адвокатскую палату Новосибирской области сведения по разделам 2 и 4, подразделов 1.2 и 2 раздела 5 формы отчёта, утверждённой Советом Федеральной палаты РФ.

4. Ответственным за сбор сведений из адвокатских образований и составление отчёта в Федеральную палату адвокатов РФ назначить управляющую делами Адвокатской палаты Новосибирской области Скобло Н.В.

5. Опубликовать настоящее решение и форму отчёта на официальном сайте и в «Вестнике» Адвокатской палаты Новосибирской области.

(форма отчёта Федеральной палаты адвокатов РФ прилагается)

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Президент

Адвокатской палаты

Новосибирской области

  А.В. Жуков